
М И Н О Б Р Н А У К И Р О С С И И 
Федеральное государственное 
автономное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Новосибирский национальный 

исследовательский государственный 
университет» 

(Новосибирский государственный 
университет, НГУ) 

Структурное подразделение Новосибирского 
государственного университета -

С П Е Ц И А Л И З И Р О В А Н Н Ы Й 
У Ч Е Б Н О - Н А У Ч Н Ы Й Ц Е Н Т Р 

У Н И В Е Р С И Т Е Т А 

П Р И К А З 
20.05.2024 № 183-8 

Р Об окончании срока трудовых договоров ППС 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 23.07.2015 № 749 «Об утверждении Положения о порядке замещения 
должностей педагогических работников. относящихся к профессорско-
преподавательскому составу», приказа от 02.03.2023 № 0396-3 «Об утверждении 
Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, 
относящихся к профессорско-преподавательскому составу в Новосибирском 
государственном университете», приказа от 04.10.2023 № 2706-3 «О внесении 
изменений в Положение о порядке замещения должностей педагогических 
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу в 
Новосибирском государственном университете», в целях своевременного 
объявления и проведения избрания по конкурсу на замещение соответствующей 
должности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу СУНЦ НГУ, у которых истекает срок трудового 
договора в 2024-2025 учебном году (приложение к приказу). 

2. В срок до 24.05.2024 г. разместить копию настоящего приказа с приложением на 
официальном сайте СУНЦ НГУ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (отв. - специалист по маркетингПоломошнова Е.Х.). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела кадров СУНЦ 
НГУ Ситдикову Е.Р. 

4. Административному отделу довести настоящий приказ до сведения заведующих 
кафедрами СУНЦ НГУ. 

Директор СУНЦ НГУ J1.A. Некрасова 



Приложение  

к приказу №     -8 от 20.05.2024 г. 

 

Список педагогических работников СУНЦ НГУ, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу, у которых истекает срок трудового договора в 

2024/2025 учебном году. 

 

Сотрудник Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

Трудовой 

договор. 

Дата 

окончания 

срока 

избрания 

Трудовой 

договор. 

Дата 

увольнения 

Кафедра естественных наук 

Воронина Елена 

Николаевна 

Доцент Кандидат 

биологических 

наук 

 
29.06.2025 29.06.2025 

Зайнутдинов 

Сергей 

Сергеевич 

Старший 

преподаватель 

 
 

29.06.2025 29.06.2025 

Синицына Ольга 

Ивановна 

Доцент Кандидат 

биологических 

наук 

 
29.06.2025 29.06.2025 

Соловьев 

Владимир 

Игоревич 

Старший 

преподаватель 

  05.02.2025 05.02.2025 

Черданцев 

Степан 

Викторович 

Старший 

преподаватель 

  29.06.2025 29.06.2025 

Шнайдер 

Татьяна 

Александровна 

Преподаватель   29.06.2025 29.06.2025 

Кафедра математических наук ММФ и СУНЦ НГУ 

Булгакова 

Татьяна 

Евгеньевна 

Доцент Кандидат физико-

математических 

наук 

 
05.02.2025 05.02.2025 

Курилкин  

Денис 

Владимирович 

Старший 

преподаватель 

 
 

29.06.2025 29.06.2025 

Новиков  

Никита 

Сергеевич 

Старший 

преподаватель 

Кандидат физико-

математических 

наук 

 
05.02.2025 05.02.2025 

Петрова  

Оксана Павловна 

Старший 

преподаватель 

Кандидат физико-

математических 

наук 

 
24.03.2025 24.03.2025 

Цыплакова 

Мария 

Андреевна 

Старший 

преподаватель 

  29.06.2025 29.06.2025 

Чуваков  

Валерий 

Петрович 

Доцент Кандидат физико-

математических 

наук 

 
05.02.2025 05.02.2025 



Сотрудник Должность Ученая степень 
Ученое 

звание 

Трудовой 

договор. 

Дата 

окончания 

срока 

избрания 

Трудовой 

договор. 

Дата 

увольнения 

Кафедра русской словесности ГИ и СУНЦ НГУ 

Подопригора 

Нина  

Федоровна 

Старший 

преподаватель 

  
05.02.2025 05.02.2025 

Кафедра физики ФФ и СУНЦ НГУ 

Мальцев 

Тимофей 

Владимирович 

Старший 
преподаватель 

  
05.02.2025 05.02.2025 

Кафедра физической и специальной подготовки 

Поломошнов 

Артем 

Александрович 

Старший 

преподаватель 

  
29.06.2025 29.06.2025 

Сирош  

Виктор 

Анатольевич 

Старший 

преподаватель 

  29.06.2025 29.06.2025 

 


